
 

Ventrarctin® advanced 500 ml 
Ergänzungsfuttermittel für Wiederkäuer, Equiden, Schweine und Geflügel zur 
Unterstützung des Magen- und Darmtraktes 
 

Zusammensetzung  
Propylenglykol, Natriumchlorid 

Analytische Bestandteile: 

Zusatzstoffe pro kg: 
Sensorische Zusatzstoffe: 

Fenchelöl süß (Foeniculum vulgare (2b)) 
Kastanienextrakt (Castenea sativa Mill. (2b)) 
Thymianöl (Thymus vulgaris (2b)) 
Minzöl (Mentha arvensis (2b)) 
Salbeiöl (Salvia officinalis (2b)) 

1.000 mg 
15.000 mg 
10.000 mg 
10.000 mg 
10.000 mg 
 

 

Fütterungsempfehlung 

Vor Gebrauch gut schütteln! 

Equiden (600 kg): 
 
 
Rinder (700 – 1000 kg): 
 
 
Kälber (40kg): 
 
Schweine (180 – 250 kg): 
 
Schafe (120 – 160 kg): 
 
Geflügel: 

Je nach Bedarf 2 mal am Tag 30 ml in die Wassertränke 
einrühren oder über das Kraftfutter verfüttern. 
 
90 bis 120 ml am Tag in die Wassertränke einrühren oder 
über das Futter verfüttern. 
 
1 – 2 mal am Tag 10 ml in die Milchtränke einrühren 
 
200 – 300 ml per 1.000 Liter Trinkwasser pro Tag einrühren 
 
30 – 50 ml pro Tag in die Wassertränke einrühren 
 
50 – 100 ml per 1.000 Liter Trinkwasser pro Tag einrühren 

 

Fütterungshinweise 

Es wird empfohlen, vor der Verwendung dieses Ergänzungsfuttermittels den Rat eines 
Fütterungsexperten oder Tierarztes einzuholen. 

 

Lagerungsbedingungen 

Bei Raumtemperatur, frostfrei, trocken und vor direktem Sonnenlicht geschützt lagern! Nach 
dem Öffnen schnellstmöglich aufbrauchen.  

Rohprotein 
Rohfaser 
Feuchtigkeit 
Methionin 
 

0,01 % 
0,03 % 
14,44 % 
0,00 %  

Rohfett 
Rohasche 
Lysin 
Natrium 

8,63 % 
0,01 % 
0,00 % 
0,08 % 



 

 

Sicherheitshinweise 

Gefahrenbestimmende Komponente(n): 
 
Thymianöl (Thymus vulgaris) 
Minzöl (Mantha arvensis) 
Salbeiöl (Salvia officinalis) 

Verursacht Hautreizungen. Kann allergische Hautreaktionen verursachen. Verursacht 
schwere Augenreizungen. Schädlich für Wasserorganismen, mit langfristiger Wirkung. 

Enthält Fenchelöl süß (Foeniculum vulgare). Kann allergische Reaktionen hervorrufen. 
Ist ärztlicher Rat erforderlich, Verpackung oder Kennzeichnungsetikett bereithalten. Darf 
nicht in die Hände von Kindern gelangen. 
Nach Gebrauch Haut gründlich waschen. Freisetzung in die Umwelt vermeiden. 
Schutzhandschuhe/ Schutzkleidung/ Augenschutz/ Gesichtsschutz tragen. Inhalt/ Behälter 
gemäß lokalen und nationalen Vorschriften der Entsorgung zuführen. 

 


